
                                                                                                 Приложение1 

                                                                        к распоряжению комитета образования 

                                                                           Гатчинского муниципального района 

                                                                        от_________________№______________ 

 

Результаты  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

2018-2019 учебного года 

 

 Итоги участия ОУ  

№ ОУ Кол-во 

олимпиа

д, в 

которых 

участ. 

Общее кол-во 

участников 

Кол-во учащихся Общее 

кол-во 

победителей  и 

призеров 

Кол-во учащихся 

победителей  и 

призеров 

  2018-

2019уч.г 

2017-

2018уч.г 
2018-

2019уч.г 

2017-

2018уч.г 
2018-

2019уч.г 

2017-

2018уч.г 
2018-

2019уч.г 

2017-

2018уч.г 
2018-

2019уч.г 

1 Большеколпанская 

СОШ 
12 781 238 192 203 84 71 63 52 

2 Веревская СОШ 16 530 503 280 472 150 95 102 76 

3 Высокоключевая 

СОШ 
13 591       281 77 39 76 21 34 9 

4 Вырицкая СОШ 13 599 521 320 240 140 157 80 57 

5 Войсковицкая СОШ 

№1 
16 574 637 230 254 192 176 20 24 

6 Войсковицкая СОШ 

№2 
12 178 296 168 130 59 90 29 69 

7 Гатчинская СОШ №1 17 1157 1082 420 468 220 275 145 109 

8 Гатчинская СОШ №2 18 1480 1159 417 428 370 337 173 174 

9 Гатчинский лицей 

№3 
18 1308 1486 383 499 344 316 216 271 

10 Гатчинская СОШ №4 18 1684 1737 490 357 340 393 217 218 

11 Гатчинская СОШ №7 17 880 543 379 264 177 135 81 78 

12 Гатчинская СОШ №8 17 1275 1229 1120 347 318 330 163 159 

13 Гатчинская СОШ №9 20 2373 1268 468 445 326 369 211 182 

14 Гатчинская СОШ 

№11 
11 885 462 293 165 95 78 74 68 

15 Гатчинская гимназия 

им.Ушинского 
19 1439 1791 438 493 316 341 169 164 

16 Дивенская ООШ 10 84 104 27 27 41 15 10 10 

17 Дружногорская СОШ 10 192 159 98 71 91 26 42 20 

18 Елизаветинская 

ООШ 
16 202 102 72 35 39 6 19 5 

19 Елизаветинская СОШ 11 127 118 47 47 31 25 23 17 

20 Кобраловская ООШ 10 143 80 67 26 35 27 21 13 

21 Кобринская ООШ 4 79 48 22 30 22 16 11 10 

22 Коммунарская СОШ 

№1 
17 511 487 216 227 11 70 56 60 

23 Коммунарская СОШ 

№2 
14 269 296 127 130 88 90 52 69 

24 Коммунарская СОШ 

№3 
14 627 550 214 329 161 152 82 124 

25 Лукашевская СОШ 10 90 160 34 55 32 34 10 20 



26 Никольская СОШ 12 177 97 51 65 17 27 10 14 

27 Пудостьская СОШ 10 330 402 294 321 77 114 55 78 

28 Пламенская СОШ 12 225 296 79 115 26 41 14 27 

29 Пригородная СОШ 12 333 443 167 257 142 90 70 61 

30 Рождественская 

СОШ 
17 441 396 103 118 104 93 36 45 

31 Сиверская гимназия 17 1063 1286 379 381 302 363 181 277 

32 Сиверская ООШ 12 54 282 25 57 4 49 4 16 

33 Сиверская СОШ №3 16 417 446 152 211 153 113 72 61 

34 Сусанинская СОШ 17 1087 1348 143 152 181 176 54 72 

35 Таицкая СОШ 14 543 873 210 182 129 241 71 70 

36 Терволовская ООШ 10 177 141 60 41 65 26 24 12 

37 Гимназия "Апекс" 13 571 291 76 89 142 124 35 35 

38 1 Академическая 

гимназия 
10 240 140 58 65 73 19 42 15 

39  Школа им. 

Императора 

Александра III 

6 0 118 0 39 0 15 0 11 

40 Гатчинская НОШ №5 2  46  24  3  3 

41  Минская НОШ/ДОУ 2  12  7  1  1 

42 Белогорская 

НОШ/ДОУ 
2  3  3  0  0 

43 Базовая школа НОО 2  136  68  11  7 

 Всего  23716 22411 8396 8398 5173 5236 2771 2854 

 

Итоги по предметам 

№ Название олимпиады Кол-во 
участников 

Кол-во 
Победителей и 
призёров 

Кол-во ОУ 

1 Английский язык 1601 363 37 
2 Астрономия 253 80 9 

3 Биология 1617 349 36 

4 География 1739 387 37 

5 Информатика 264 69 19 

6 Искусство (мировая 

художественная культура) 
561 122 14 

7 История 1197 251 37 

8 Литература 1466 407 36 

9 Математика 3415 824 41 

10 Немецкий язык 43 16 3 

11 Обществознание 1430 357 39 

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 
955 254 30 

13 Право  455 112 20 

14 Русский язык 2566 595 40 

15 Технология (мальчики, 

девочки)  
1104 305 30 

16 Физика 1071 273 32 



17 Физическая культура 1589 419 27 

18 Французский язык 27 10 4 

19 Химия 740 159 34 

20 Экология 135 40 7 

21 Экономика 182 39 7   
22411 5002  

 

 

 


